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Side 3 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/SLedelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt 

årsrapporten for OBH Rådg. Ingeniører A/S for regnskabs‑

året 1. januar ‑ 31. december 2021.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregn‑ 

skabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 

31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktivite‑

ter for regnskabsåret 1. januar ‑ 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen 

indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selska‑

bets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for 

selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 15. marts 2022

Direktion: 

 

Lars Damsgaard Danielsen

adm. direktør

Bestyrelse:

 

Peter Henrik Falk

formand

 

Hans Christian Munck

 

Ole Damsgaard Danielsen

 

Børge Gunnar Danielsen

 

Susan Jensen
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Side 4 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/SDen uafhængige revisors revisionspåtegning

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for OBH Rådg. Ingeniører 

A/S for regnskabsåret 1. januar ‑ 31. december 2021, der 

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse 

og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 

udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 

31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktivite‑

ter for regnskabsåret 1. januar ‑ 31. december 2021 i over‑

ensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med interna‑

tionale standarder om revision og de yderligere krav, der er 

gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder 

og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 

”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Det er 

vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrække‑

ligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 

International Ethics Standards Board for Accountants’ 

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 

(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel‑

ser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, 

der giver et retvisende billede i overensstemmelse med års‑

regnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udar‑

bejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for 

at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om 

forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt 

at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip‑

pet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 

at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet rea‑

listisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet 

som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sik‑

kerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 

overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 

væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 

væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 

eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med 

internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderin‑

ger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 

Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fej‑

linformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshand‑

linger som reaktion på disse risici samt opnår revisions‑

bevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 

for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsent‑

lig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end 

ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvi‑

gelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 

intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans 

for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 

der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selska‑

bets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som 

er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

Til kapitalejeren i OBH Rådg. Ingeniører A/S
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Side 5 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/SDen uafhængige revisors revisionspåtegning 
(fortsat)

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som 

ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregn‑

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnå‑

ede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 

med begivenheder eller forhold, der kan skabe betyde‑

lig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 

vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi 

i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysnin‑

ger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 

ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 

konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået 

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 

begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 

ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og 

indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 

samt om årsregnskabet afspejler de underliggende trans‑

aktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives 

et retvisende billede heraf.

• Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det 

planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revi‑

sionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 

herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 

som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesbe‑

retningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sik‑

kerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores 

ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse over‑

veje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på 

anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesbe‑

retningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at 

ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn‑

skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn‑

skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation 

i ledelsesberetningen.

Odense, den  15. marts 2022

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR‑nr. 30 70 02 28

 

Søren Smedegaard Hvid

statsaut. revisor

mne31450
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Side 6 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/SLedelsesberetning

Navn OBH Rådg. Ingeniører A/S

Adresse, postnr., by Agerhatten 25, 5220 Odense SØ

CVR‑nr. 70 16 99 16

Stiftet 21. december 1982

Hjemstedskommune Odense

Regnskabsår 1. januar ‑ 31. december

Hjemmeside www.obh‑gruppen.dk

E‑mail obh@obh‑gruppen.dk

Telefon 70 21 72 40

Oplysninger om selskabet

Bestyrelse Peter Henrik Falk, formand

Hans Christian Munck

Ole Damsgaard Danielsen

Børge Gunnar Danielsen

Susan Jensen

Direktion Lars Damsgaard Danielsen, adm. direktør

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab 

Cortex Park Vest 3

5230 Odense M
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Side 7 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/SHoved‑ og nøgletal

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

mio. kr. 2021 2020 2019 2018 2017

Hovedtal
Nettoomsætning 74,8 64,6 73,8 69,9 62,6

Resultat før af‑ og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA) 1,4 ‑1,0 1,4 10,3 11,4

Resultat før renter og skat (EBIT) 0,5 ‑1,8 0,9 9,8 10,3

Finansielle poster 0,5 0,4 0 ‑0,1 ‑0,2

Årets resultat 0,8 ‑1,1 0,8 7,5 7,9

Anlægsaktiver 0,7 1,5 2,1 1,7 0,7

Omsætningsaktiver 48,9 38,1 38,9 41,8 36,7

Aktiver i alt (balancesum) 49,6 39,6 41 43,5 37,4

Egenkapital 13,1 9,5 10,6 16,9 15,6

Nøgletal
Overskudsgrad 0,7 % ‑2,8 % 1,4 % 14,3 % 16,0 %

Afkastningsgrad ‑3,4 % ‑4,5 % 2,1 % 24,2 % 30,1 %

Likviditetsgrad 221,3 % 215,3 % 196,5 % 234,8 % 236,8 %

Soliditetsgrad 26,4 % 24,0 % 25,9 % 38,9 % 41,7 %

Egenkapitalforrentning 7,1 % ‑10,9 % 5,8 % 46,2 % 62,9 %

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 77 66 80 69 60
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Side 8 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/S

Virksomhedens væsentligste aktiviteter 
OBH Rådg. Ingeniører A/S er en rådgivningsvirksomhed med 

specialistkompetencer indenfor særligt boliger, institutioner 

og arbejdspladser. Virksomheden er drevet af en stærk ambi‑

tion om at udvikle indsigt og viden om samspillet mellem men‑

nesker og bygninger baseret på blandt andet data fra egne 

bygningsinspektioner. Og ikke mindst en vedvarende ambi‑

tion om at stille indsigter og viden til rådighed for vores kunder 

og omverden og derigennem skabe stadig bedre rammer for 

menneskers liv, læring og arbejde. 

Koncernforhold 
OBH Rådg. Ingeniører A/S indgår som datterselskab i OBH�

Gruppen A/S og udgør derved en del af koncernens samlede 

aktiviteter. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
Markedet har i et vist omfang været influeret af Covid‑19 i 

2021. Enkelte aktiviteter og projekter er udskudt, men gene‑

relt har byggeriet klaret sig godt igennem pandemien. Det 

samme gør sig gældende for bolig�markedet, hvor handlen 

med private boliger har været betydeligt højere end tidligere 

år. Dog har isolation ifbm. smitte og nærkontakt haft negativ 

effekt, som følge af det ikke har været muligt i sædvanlig effek‑

tivitet at omsætte de indkomne ordrer.

Særligt forretningsområdet bygherrerådgivning er blevet 

udviklet yderligere i 2021, hvilket understøtter ambitionen om 

at rådgive kunderne omkring bedre design og planlægning af 

bygninger baseret på praktiske indsigter via data. 

Årets omsætning i virksomheden udgjorde 74,8 mio. kr. 

(2020: 64,6 mio. kr.) og resultat før skat 1,0 mio. kr. (2020: 

‑1,4 mio. kr.), hvilket er under budgetforventningen men hen‑

set til påvirkningen fra Covid�19 og kapacitetsudvidelse i form 

af nyansættelser anses det for tilfredsstillende.

Pr. 31. december 2021 havde virksomheden aktiver for 49,6 

mio.kr. (2020: 39,6 mio.kr.) og en egenkapital på 13,1 mio.kr. 

Digital udvikling 
Der er i 2021 investeret i at udvikle og strukturere data fra 

koncernens bygningsinspektioner, og ved kunstig intelligens 

og maskinlæring skabe indsigt og viden, som er blevet omsat 

i procesoptimering og nye rådgivningsydelser. 

Særlige risici 
Virksomhedens væsentligste driftsrisici er knyttet til usikker‑

heden vedrørende omsætning af fast ejendom samt generelt 

konjunktursvingninger inden for byggeriet. 

Begivenheder efter balancedagen 
Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af 

væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. 

Forventet udvikling 
Det forventes, at Covid�19 vil have mindre betydning i 2022, 

som vil have positiv effekt på aktivitetsniveauet. Der forventes 

et forbedret resultat som følge af stigende aktivitet.

Ledelsesberetning
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Side 9 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/SÅrsregnskab 1. januar ‑ 31. december
Resultatopgørelse

Note t.kr. 2021 2020

Nettoomsætning 74.800 64.636

Andre driftsindtægter 2.005 0

Andre eksterne omkostninger ‑28.459 ‑27.253

Bruttoresultat 48.346 37.383

2 Personaleomkostninger ‑46.954 ‑38.345

Af‑ og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver ‑872 ‑848

Resultat før finansielle poster 520 ‑1.810

3 Finansielle indtægter 579 539

4 Finansielle omkostninger ‑58 ‑101

Resultat før skat 1.041 ‑1.372

5 Skat af årets resultat ‑233 299

Årets resultat 808 ‑1.073
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Side 10 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/SÅrsregnskab 1. januar ‑ 31. december
Balance – Aktiver

Note t.kr. 2021 2020

Anlægsaktiver
6 Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter 176 428

176 428

7 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 480 1.036

480 1.036

Anlægsaktiver i alt 656 1.464

Omsætningsaktiver
Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 14.583 13.951

8 Igangværende arbejder for fremmed regning 6.512 4.587

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 26.494 18.044

Andre tilgodehavender 316 191

9 Periodeafgrænsningsposter 1.018 1.376

48.923 38.149

Omsætningsaktiver i alt 48.923 38.149

AKTIVER I ALT 49.579 39.613
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Side 11 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/S

Note t.kr. 2021 2020

Egenkapital

10 Selskabskapital 3.500 3.500

Reserve for udviklingsomkostninger 137 333

Overført resultat 9.456 5.702

Egenkapital i alt 13.093 9.535

Hensatte forpligtelser

11 Udskudt skat 8.548 8.316

Andre hensatte forpligtelser 900 400

12 Hensatte forpligtelser i alt 9.448 8.716

Gældsforpligtelser

13 Langfristede gældsforpligtelser

Anden gæld 4.916 3.700

4.916 3.700

Kortfristede gældsforpligtelser

Gæld til banker 1.764 4.512

8 Igangværende arbejder for fremmed regning 6.753 3.485

Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.291 1.215

Skyldig sambeskatningsbidrag 0 142

14 Anden gæld 10.314 8.308

22.122 17.662

Gældsforpligtelser i alt 27.038 21.362

PASSIVER I ALT 49.579 39.613

Årsregnskab 1. januar ‑ 31. december
Balance – Passiver
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Side 12 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/SEgenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Reserve 
 for udviklings‑ 

omkostninger Overført resultat I altNote t.kr.

Egenkapital 1. januar 2020 3.500 408 6.700 10.608

18 Overført via resultatdisponering 0 ‑75 ‑998 ‑1.073

Egenkapital 1. januar 2021 3.500 333 5.702 9.535

18 Overført via resultatdisponering 0 ‑196 1.004 808

Koncerntilskud 0 0 2.750 2.750

Egenkapital 31. december 2021 3.500 137 9.456 13.093

Note

1 Anvendt regnskabspraksis

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

16 Sikkerhedsstillelser

17 Nærtstående parter

18 Resultatdisponering
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Side 13 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/SNoter

Årsrapporten for OBH Rådg. Ingeniører A/S for 2021 

er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 

bestemmelser for mellemstore klasse C‑virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis 

som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisnings til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke penge‑

strømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i 

koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende 

modervirksomhed OBH‑Gruppen A/S.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, ind‑

regnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentlig‑

ste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan 

opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra igangværende arbejder for fremmed regning 

indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen 

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien 

af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden 

anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på 

kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt, 

og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder 

betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætning måles måles til dagsværdien af det aftalte 

vederlag eksl. moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af 

tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i 

nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af 

sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedakti‑

viteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver m.v.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger ved‑

rørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt 

i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, 

reklame, administration, lokaler mv.

Herudover omfatter andre eksterne omkostninger udvik‑

lingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktive‑

ring, hensættelse til tab på rådgivningskontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive 

feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social 

sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I persona‑

leomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra 

offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og 

materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives 

lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med 

fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den 

forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af akti‑

vernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter:  2‑3 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3‑5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resul‑

tatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger 

samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet  er  omfattet  af  de  danske  regler  om  tvun‑

gen  sambeskatning  af  B.G.D  Holding‑koncernens danske 

dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning 

af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virk‑

somheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I til‑

knytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt 

1.  Anvendt regnskabspraksis
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underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der 

har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget 

skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i 

udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der 

kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med 

den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter omkostninger og gager, 

der direkte kan henføres til selskabets udviklingsprojekter.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles 

ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kost‑

pris med fradrag af akkumulerede af‑ og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager 

og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til 

udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificer‑

bare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige 

ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udvik‑

lingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at frem‑

stille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som 

immaterielle aktiver, hvis kostprisen  kan opgøres pålide‑

ligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige 

indtjening kan dække produktions‑ salgs‑ og administrati‑

onsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige 

udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, 

efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, 

måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af‑ og 

nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udvik‑

lingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske 

brugstid.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsakti‑

ver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger på 

immaterielle og materielle anlægsaktiver. Fortjeneste eller 

tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag 

af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 

salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af 

akkumulerede af‑ og nedskrivninger. Kostprisen omfat‑

ter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til 

anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsakti‑

ver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger på 

immaterielle og materielle anlægsaktiver. Fortjeneste eller 

tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag 

af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 

salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og mate‑

rielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på 

værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages 

nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af 

aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvær‑

dien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af 

nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme 

fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede 

nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen 

efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når 

begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 

Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Noter

1.  Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
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Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der 

vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et til‑

godehavende eller en portefølje af tilgodehavender er vær‑

diforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at 

et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages 

nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indi‑

kation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på 

porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. 

De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er 

fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger foretages til nettorealisationsværdi, såfremt 

denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangvæ‑

rende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det 

udførte arbejde. Salgsværdien opgøres på grundlag af fær‑

diggørelsesgraden på balancedagen og de samlede for‑

ventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. 

Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte 

omkostninger i forhold til de forventede samlede omkost‑

ninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes 

pålideligt måles salgsværdien til de medgåede omkostninger 

eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag 

af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgs‑

værdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtel‑

ser når acontofaktureringer med fradrag af tab på tilgode‑

havender overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse 

af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at 

de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, 

omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterføl‑

gende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede 

udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til 

udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres 

eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger 

afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved 

overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tids‑

punktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling 

(deklareringstidspunktet). Udbytte, som foreslås deklare‑

ret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post 

under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostnin‑

ger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, 

omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, 

når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på 

balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det 

er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en 

afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller 

til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt 

forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Hensatte forpligtelser, som forventes indfriet senere end 

et år fra balancedagen, måles til nutidsværdien af de for‑

ventede betalinger. Andre hensatte forpligtelser måles til 

nettorealisationsværdi.

1.  Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
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Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil over‑

stige de totale indtægter på et igangværende arbejde for 

fremmed regning, indregnes det samlede forventede tab 

som en hensat forpligtelse.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat 

indregnes i balancen som beregnet skat af årets skatteplig‑

tige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skatteplig‑

tige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indreg‑

nes i balancen som ”Tilgodehavende sambeskatningsbi‑

drag” eller ”Skyldigt sambeskatningsbidrag”.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds‑

metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs‑

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. 

I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages 

efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 

grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis 

afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat‑

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gæl‑

dende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel 

skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som 

de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat 

af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skat‑

teforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien. 

Nøgletal

De i hoved‑ og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er 

beregnet således:

Overskudsgrad: Driftsresultat (EBIT) x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad: Resultat af primær drift x 100

Gennemsnitlige aktiver

Likviditetsgrad: Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld

Soliditetsgrad: Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Egenkapital‑

forrentning:

Årets resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Noter

1.  Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
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2. Personaleomkostninger

t.kr. 2021 2020

Lønninger 40.666 33.168

Pensioner 5.689 4.730

Andre omkostninger til social sikring 599 447

46.954 38.345

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 77 66

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

3. Finansielle indtægter
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 547 492

Andre finansielle indtægter 32 47

579 539

4. Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 0 4

Andre finansielle omkostninger 58 97

58 101

5. Skat af årets resultat
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst 0 142

Årets regulering af udskudt skat 233 ‑441

233 ‑299
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6. Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojektert.kr.

Kostpris 1. januar 2021 2.266

Kostpris 31. december 2021 2.266

Af‑ og nedskrivninger 1. januar 2021 1.838

Årets afskrivninger 252

Af‑ og nedskrivninger 31. december 2021 2.090

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 176

Færdiggjorte udviklingsprojekter 

Udviklingsprojekter relaterer sig til udviklingen af systemer til virksomheden for at kunne optimere 

forretningsgange m.v., samt udvikling af platformen hvorpå kunder bestiller produkter m.v. Alle pro‑

jekter er udviklet til eget brug og omfatter direkte omkostninger forbundet med udviklingen heraf. 

Det er ledelsens vurdering at de fremtidige økonomiske fordele fra projekterne overstiger kostpri‑

sen forbundet med udviklingen.

7. Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel  og inventart.kr.

Kostpris 1. januar 2021 2.010

Tilgang i årets løb 65

Kostpris 31. december 2021 2.075

Af‑ og nedskrivninger 1. januar 2021 974

Årets afskrivninger 621

Af‑ og nedskrivninger 31. december 2021 1.595

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 480
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8. Igangværende arbejder for fremmed regning

t.kr. 2021 2020

Salgsværdi af udført arbejde 123.343 103.480

Acontofaktureringer ‑123.584 ‑102.378

‑241 1.102

der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) 6.512 4.587

Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) ‑6.753 ‑3.485

‑241 1.102

9. Periodeafgrænsningsposter

10. Selskabskapital

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterføl‑

gende år, herunder forsikringer med 359 t.kr. og øvrige periodiseringer på 659 t.kr.

Virksomhedskapitalen er opdelt i aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 3.500 t.kr. de seneste 5 år.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: G
EQ

PZ
-Z

SI
YM

-Y
M

O
EA

-7
38

KH
-7

3I
X5

-Y
J6

00



Side 20 / 24Årsrapport 2021OBH Rådg. Ingeniører A/SNoter

11. Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

t.kr. 2021 2020

Immaterielle anlægsaktiver 39 94

Materielle anlægsaktiver ‑59 23

Tilgodehavender 9.452 8.199

Skattemæssigt underskud ‑883 0

8.549 8.316

12. Hensatte forpligtelser

14. Anden gæld

Poster omfatter hensættelse vedr. tabsrisiko på verserende sager som selskabet løbende er part i.

I regnskabsposten anden gæld er inkluderet skyldig moms, feriepenge samt øvrige skyldige perso‑

nalerelaterede omkostninger.

13. Langfristede gældsforpligtelser

t.kr. Gæld i alt 31/12 2021 Afdrag næste år Langfristet andel Restgæld efter 5 år

Anden gæld 4.916 0 4.916 3.635

4.916 0 4.916 3.635

Anden langfristet gæld omfatter indefrosne feriepenge samt skattelån i forbindelse 
med hjælpepakker for 2021.
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15. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejds‑ og betalingsgaranti for samlet 50 t.kr.

Selskabet er løbende involveret i diverse retssager. Efter en konkret vurdering, hensættes til tab 

herpå.

Selskabet er sambeskattet med B.G.D Holding A/S, OBH‑Gruppen A/S og OBH Ingeniørservice 

A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med disse virksomheder for danske kildeskatter på 

udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

16. Sikkerhedsstillelser

Alle selskaber i OBH‑Gruppen A/S kautionerer for koncernens fælles kassekreditramme.
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17. Nærtstående parter

Noter

OBH Ingeniørservice A/S’ nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part Bopæl/Hjemsted
Grundlag for   
bestemmende indflydelse

OBH‑Gruppen A/S Odense Ejer 100 % af aktiekapitalen

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed Hjemsted

Rekvirering af 
modervirksomhedens 
koncernregnskab

B.G.D Holding A/S Nyborg www.cvr.dk

OBH‑Gruppen A/S Odense www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter
OBH Rådg. Ingeniører A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nærtstående part 2021 2020

t.kr.

Salg af ingeniørassistance 913 1.212

Køb af ingeniørassistance 0 19

Betalt administrationsbidrag 21.088 19.878

Renteindtægter 574 492

Renteudgifter 0 4

Modtaget koncerntidskud 2.750 0

Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed 26.494 18.044

 Transaktioner med nærtstående parter udgør administrationsassistance og ingeniørassistance.

 Transaktionerne er elimineret i koncernregnskabet.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af 

stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn Bopæl/Hjemsted

OBH‑Gruppen A/S Agerhatten 25, 5220 Odense SØ
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18. Resultatdisponering
t.kr. 2021 2020

Forslag til resultatdisponering

Øvrige lovpligtige reserver ‑196 ‑75

Overført resultat 1.004 ‑998

808 ‑1.073
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Bygninger til 
mennesker

I OBH er vi optaget af, hvordan det byggede miljø kan blive sundere, sikrere og bedre 
for mennesker. Derfor bygger vi til mennesker, vi rådgiver for mennesker og inspicerer 
bygninger med menneskers livskvalitet for øje. Sammen med kunder og samarbejds‑

partnere skaber vi bedre rammer om menneskers liv, læring og arbejde.

obh‑gruppen.dk
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 mOKbg4WvBMXAh1wzss6AyhdplBr+jWfWcW/X7AcYNhk=


 
a8oFYquj7vY/Y3zd6UUJFyDP8nxMZHwnJNUMoyJOSCS6nw5jjs+cVVjHTwVev/LL/SV6zP2DkYtQ
oyP/glHB0Nl4bC+IVf1ikiqd7WbvO8mhqMfyztvo/tCmSkg59yykNrCTylmxURnOl/kp1reMnnmx
8mY830cNRf/YejYI2PK0Losbnn4f+/wuA+nyXvdgdFbM8Me7hasd8wIZi4LNBCcHFm3jmOw1GiIb
DkupoTf9YUSuN/vaixXR7VUgk8oj/OeEl9fO7l0eTOJtPBpbu6V/25N0bteikMMfEPUVYGgicBoo
pc1e7MSYtHHATIZ0FpSGMNG4XmAm0FRHHJEDPQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC43NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIxMzUzODg=
  document_digests W3sia2V5IjoiM0pJU1otVU1FNkstNUdKWkYtRjZCNTYtR1NNNEktSVQ3UEgiLCJkaWdlc3QiOiI1MjQxNjMwYWI5NzM1NDQ5M2RkODM1MjdjYzlkNjdkZTJlODg4N2MwMzlhYWMyMWUzMGYxN2M2MjNmY2UyYjk2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiR0VRUFotWlNJWU0tWU1PRUEtNzM4S0gtNzNJWDUtWUo2MDAiLCJkaWdlc3QiOiJhY2Y2YzRiYjZhMGI2Y2RlNDQ1MjRlYTNjMDAwMzRkMDJmMTI3MTk1NDFjZGYxMzc5YmU2ZmNiNzY3MTc2ZmU3IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge U09ENFgtRTJTVkYtQkhKNkgtS1hDR1ctQ0M1T0UtMERRWUs=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xOCAxNDowNzozNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 xWQATT8ED5qQ7wMaryWVB7bCqo8RFbLKDPZJDTgm9yw=


 
ZA+/mfodDkicGAGApRTpQLXixdHGZN89i59xstK+oqXZawlJ9+REQXN3CtFfQ+QtXfG6EQqtbW+4
wPcV51xQHe9r0svVtbOAbX6hfBi7w0I9IoRSrf1C/mx6o3bj/c9xOpkfnV5NwxVOeHuEgXLAMvRp
Rrv+HMfSrKwYMevUQZw6Z6teqVQ2YfajJ9l3GBOtj9EyQbfLigTSW2pt624WFXrGDTbS2aYrTXlq
h2ywCrrGBJcx+3cGz3mqNmDBxyJ3vhXinTc+bo6Bb7T2iPeGD6enQtTav+m7IowCK670DERzgUeY
Sa02Dy0+dBfaaFY/0tEyEuOZgsTQDAXdMo2MRA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV8zXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjMgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTIxMzUzODQ=
  document_digests W3sia2V5IjoiM0pJU1otVU1FNkstNUdKWkYtRjZCNTYtR1NNNEktSVQ3UEgiLCJkaWdlc3QiOiI1MjQxNjMwYWI5NzM1NDQ5M2RkODM1MjdjYzlkNjdkZTJlODg4N2MwMzlhYWMyMWUzMGYxN2M2MjNmY2UyYjk2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiR0VRUFotWlNJWU0tWU1PRUEtNzM4S0gtNzNJWDUtWUo2MDAiLCJkaWdlc3QiOiJhY2Y2YzRiYjZhMGI2Y2RlNDQ1MjRlYTNjMDAwMzRkMDJmMTI3MTk1NDFjZGYxMzc5YmU2ZmNiNzY3MTc2ZmU3IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge OFpLV1ktVFpQNFEtQVA1TjctRlhIMTAtUVBNQzItUE0yN08=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xOCAxNDoyNDoyNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 ysfSOc/9NdWMEqqZAu4Lrpygud3/4LrjhEQvlBLQ0bw=


 
RDuJH2DL/2rJOtziTKWR+0TZmRSzTwXJRdRtVaN9JO1Q/uJ7LmzPAKQ+4130d5ETqHDil0P2syUD
nLTE9PiU2HdeHdyilZE1f8tdeN9py/kxx3hMTsn3PatQ5ZcGpZb3SI4z9TESHn5fo7UJxeVL5BqH
HQoEDKpE0+//gTpSQF6ZKuNGcEN+MneicRm2nz872OhIjGO6JNoea3ek/23pdu/tOxPeKNiHb8DA
btIpNHD1lbAXjKIAKVMkiPwW3ep1mI8E0i3I/F1OVqu1Ctjy9gmwU2CDuOzMFitFMQIpOdm0M/4b
MR7+7lS6o6lqchb+0mOMpCSbmfLQ6ki5od67Vg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIxMzUzODI=
  document_digests W3sia2V5IjoiM0pJU1otVU1FNkstNUdKWkYtRjZCNTYtR1NNNEktSVQ3UEgiLCJkaWdlc3QiOiI1MjQxNjMwYWI5NzM1NDQ5M2RkODM1MjdjYzlkNjdkZTJlODg4N2MwMzlhYWMyMWUzMGYxN2M2MjNmY2UyYjk2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiR0VRUFotWlNJWU0tWU1PRUEtNzM4S0gtNzNJWDUtWUo2MDAiLCJkaWdlc3QiOiJhY2Y2YzRiYjZhMGI2Y2RlNDQ1MjRlYTNjMDAwMzRkMDJmMTI3MTk1NDFjZGYxMzc5YmU2ZmNiNzY3MTc2ZmU3IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WDU3RzYtMDhUSkQtUUdHU0gtVFMzMzUtRzJJN1ktRUsyMUw=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xOCAxNDo0NDozMiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 dB+1o8FfJQHf491hCgzT6eBCZCAZrAHaNIKqefeoMmg=


 
btd6ao9ozro5Xhl+BloD2WgPEKN5cYnmc179+HJgyQkITCATn0RYTMuwv6Xew3y6oiP0LsFM7f6q
YltbGwxmMilaVytRik3TnTdNvJ5/KbisJwBuh1P2xMthUw7RN6cuChd2d5hKoHU9M0AM83q0G87p
20424s1S2QX96wV1PT4CrrxIJ95QjMLnf1yVvJOU1x9V5iLFtX6GvyFDkcfmBJsnEIspixzquvrK
TUBIOSvKEshsHkLCIktWb5lR9eVNdUShs02UE5etZjgwGfLVSHeVPGSDnCTrBjY0BPE+b2srrbD+
MVO2Q+JY0KfsLmRoQGcMLYh9UEctqsA4dBOelw==

 
 
 =


 
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk4LjAuNDc1OC4xMDIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MTIxMzUzODc=
  document_digests W3sia2V5IjoiM0pJU1otVU1FNkstNUdKWkYtRjZCNTYtR1NNNEktSVQ3UEgiLCJkaWdlc3QiOiI1MjQxNjMwYWI5NzM1NDQ5M2RkODM1MjdjYzlkNjdkZTJlODg4N2MwMzlhYWMyMWUzMGYxN2M2MjNmY2UyYjk2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiR0VRUFotWlNJWU0tWU1PRUEtNzM4S0gtNzNJWDUtWUo2MDAiLCJkaWdlc3QiOiJhY2Y2YzRiYjZhMGI2Y2RlNDQ1MjRlYTNjMDAwMzRkMDJmMTI3MTk1NDFjZGYxMzc5YmU2ZmNiNzY3MTc2ZmU3IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SU9IVEEtTVVKMUgtQkg1N1MtSkdCUVUtRVZaWlAtUUVZOE4=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yMCAwODoxNDoxNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 uC4b30bF4kW1FoAnYrOterXWxHGs2CWBiNgozyCzX44=


 
CdMWj2u2BdAbP6ZX5BxDQHOtHUI/7EcQVzNG9zJA4mxBHRf0b5CfwhQPGpx3iGjR/RnNBcC9UEl8
Og97t8d4KbmRex0sWmmhMxgP4o9xwRdC2YGmu4R/VjOduuexUxC5Zuc3hN9EDhc0a7hZAeMwVZ1p
iiGi32xI7zFE6bSQrKgWcMOfq5u9APNxXmevoKSU/aOxmSBB2+tA9Kw2oksAIZq8c5zyOdK864s8
x4E8anQPUWKVQ+YAIQI0vpmAfZM/xU0CPxbi6Xga1ijAVirNrpqiGbIVCw1xClK2eQUmvx6YGfKX
NRSGulUrgA4z4sYoay3nfOTWnklW37l1zCaFyA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIxMzUzODE=
  document_digests W3sia2V5IjoiM0pJU1otVU1FNkstNUdKWkYtRjZCNTYtR1NNNEktSVQ3UEgiLCJkaWdlc3QiOiI1MjQxNjMwYWI5NzM1NDQ5M2RkODM1MjdjYzlkNjdkZTJlODg4N2MwMzlhYWMyMWUzMGYxN2M2MjNmY2UyYjk2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiR0VRUFotWlNJWU0tWU1PRUEtNzM4S0gtNzNJWDUtWUo2MDAiLCJkaWdlc3QiOiJhY2Y2YzRiYjZhMGI2Y2RlNDQ1MjRlYTNjMDAwMzRkMDJmMTI3MTk1NDFjZGYxMzc5YmU2ZmNiNzY3MTc2ZmU3IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WUVYTTAtNUI1TkItTzBKV1QtMzhRRTEtRjRYQVQtU1BCNjA=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yMSAwNzozMzoyMiswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 cJfdkXadADce4/YGiPTMaz9HlpEYvEre4GtVeer6Iaw=


 
qZPnHlf0kUw0lg/TziWOisJ922rKuEWQV539vi3TJfMmogYHaIZnTAyEo7D3K57bT1HstxEnWpcK
xmfYNC51dHiusjYqCsOmsyskVFJuLbJ9AXyrEj9p13DKt/lYnSOT35y4u3wI1KuiGs5Rvnks4USU
rtxmzbo56oF4GjR7p8NkSRGCNVnh9Mn+60yWZVJAfoXKLetRRsgOOzVDApySPgDOQZiig8G9UDt/
iTjsT0s3zEBIqgu2Xh3y78uUPxAe/F5pXr+qjAFXQFJ80kybmQCBLO1FEG+30XYQ5Z2J+9Ci2asE
q4H/SYcshWxxz3Ndl/sWZYTtY8Mo1SDSn4br4w==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IC5ORVQgQ0xSIDIuMC41MDcyNzsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAzLjUuMzA3Mjk7IEluZm9QYXRoLjM7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  signingRequestId MTIxMzUzODY=
  document_digests W3sia2V5IjoiM0pJU1otVU1FNkstNUdKWkYtRjZCNTYtR1NNNEktSVQ3UEgiLCJkaWdlc3QiOiI1MjQxNjMwYWI5NzM1NDQ5M2RkODM1MjdjYzlkNjdkZTJlODg4N2MwMzlhYWMyMWUzMGYxN2M2MjNmY2UyYjk2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiR0VRUFotWlNJWU0tWU1PRUEtNzM4S0gtNzNJWDUtWUo2MDAiLCJkaWdlc3QiOiJhY2Y2YzRiYjZhMGI2Y2RlNDQ1MjRlYTNjMDAwMzRkMDJmMTI3MTk1NDFjZGYxMzc5YmU2ZmNiNzY3MTc2ZmU3IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SEtLUEMtQzVXT0EtRkoyVUUtWEVVQjQtQkk4MzYtSkNYWlk=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yMSAwNzozOTo0NiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 CrPHuoMSwlJosQtkxZQfpQ7TnODeNJyKDyl3TDHKeeA=


 
gG0LwsJ0BXi0UFIXr/MoOk7BCjZI9OSezfBft7g8/9DqlztltNX95KzWkb9G2K2PMCvgbS49D18n
Iy9WkVDhBJuSYwKRg2dOielAIaKp8bhpYmJ3NDeW4Z+cCriEldnygdk4HPoh1v0SY+RJaJ+7ULC0
86caMuZ8GNuJpk1AiLQ+gJZ8IGM5skxuGBmOqvaZHW6P9/r2U8QS6WQ72B8jmR5PG4A6R9MSctvd
FTSKnXrMl4o5Bh2x5AZ/wRdJSXqQ1Bu5oNn22UbdwZeoc2x0A9TaXbVD25WfYcDpFX6LYFYFFjs+
JedYSWoBJR+MMAo0MpNQcFhCwYQVCI925gcbUQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height ODMy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRJeE16VXpPRFU9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge TXpBME5Vb3RRazVETTFNdFYwaGFUbFV0UlZGSVVWUXRTekZEV2pFdFZrUXpSVVE9
  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
  openoces_opensign_environment_local_time TW9uIE1hciAyMSAxMzoxNjoyNyBDRVQgMjAyMg==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 dO6uKRKYgVzLfTrmsDqK/hjC0hMeBnUk7ATynY+ss20=


 
nlNxRCgn1IpxsbRvl1ufMlhjYKQx/Dt5dP0Q8c9hY7vM/CRkpX1Ov5DgoyOd6keitCNZPUe4HZaS
/Tdc9JATob3UgMn+iRoIbIvXw0qzyE7gpEIfEWvBwDZl6Ok0/Ff64ePRddgpCq4uLEWG+8hwKEST
PDY0JNG0jHIOMjCSGZT7T40Gaxp2a3TIdZwQmwy/eoZkEWZ54ShwVeEHZAkmJmamMncY2iUBy4pN
rRwYOmC8A9wjHjzehOQV8ZCtdBNrKPFtpJ9AEpA+Y92o+e72EfTvTnNV2+Wv5sZKCJ75K+reQPPG
RP2gqj9gUzGEGN7fd16cdVjIp5pPSYQcPhYKUA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjMgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId MTIxMzUzODM=
  document_digests W3sia2V5IjoiM0pJU1otVU1FNkstNUdKWkYtRjZCNTYtR1NNNEktSVQ3UEgiLCJkaWdlc3QiOiI1MjQxNjMwYWI5NzM1NDQ5M2RkODM1MjdjYzlkNjdkZTJlODg4N2MwMzlhYWMyMWUzMGYxN2M2MjNmY2UyYjk2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiR0VRUFotWlNJWU0tWU1PRUEtNzM4S0gtNzNJWDUtWUo2MDAiLCJkaWdlc3QiOiJhY2Y2YzRiYjZhMGI2Y2RlNDQ1MjRlYTNjMDAwMzRkMDJmMTI3MTk1NDFjZGYxMzc5YmU2ZmNiNzY3MTc2ZmU3IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge V1QzMjQtSUVMVDItV0ZUSkstRFNGRVEtVUNXWUUtOEJQQUU=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yMSAxMjoyMDo0MCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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